
113DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VIII  Nº111 FORTALEZA, 15 DE JUNHO DE 2016

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Ibiapaba -
CPSI – Aviso de Retificação. A Comissão Permanente de Pregão do
referido Consórcio, vem retificar o aviso de Licitação do Pregão
Presencial Nº 01.017/2016 - PP – Objeto: aquisição de uma licença de
sistema para visualização de imagens (tomografia, raio X e mamografia)
para emissão de laudos, de interesse da Policlínica Dr. Francisco Edvaldo
Coêlho Moita, conforme o termo de referência. Cuja publicação foi
realizada no dia 07/06/2016 (Terça - Feira), Onde se lê  – aquisição de
uma licença de sistema para visualização de imagens (tomografia, raio x
e mamografia) para emissão de laudos, de interesse da Policlínica Dr.
Francisco Edvaldo Coêlho Moita, conforme o termo de referência, leia-
se, locação de uma licença de sistema para visualização de imagens
(tomografia, raio x e mamografia) para emissão de laudos, de interesse
da Policlínica Dr. Francisco Edvaldo Coêlho Moita, conforme o termo
de referência. Tianguá– CE, 14 de Junho de 2016. Rafaelle Figueira
dos Santos - Pregoeira Oficial do Consórcio Público de Saúde
da Ibiapaba – CPSI.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós - Tomada de
Preço nº. 2016.06.14.01. A Comissão Permanente de Licitação do
Município de Orós-Ce torna público, para conhecimento dos interessados,
que, no próximo dia 01 de julho de 2016, às 08:00 horas, na Sede da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia,
nº 40, Centro, Orós-CE, estará realizando licitação  na modalidade
Tomada de Preço, do tipo Menor Preço (Menor Índice Percentual),
com fins á contratação da prestação de serviço de assessoria e consultoria
especializada na recuperação de possíveis créditos, em detrimento de
pagamentos a maior, com a concessionária de energia elétrica no âmbito
administrativo e judicial, junto à Secretaria de Finanças e Planejamento
do Município de Orós-CE, conforme especificações constantes do Anexo
I, parte integrante deste processo, o qual encontra-se na íntegra na Sede
da Comissão de licitação, localizada na Rua Praça Anastácio Maia, nº
40, Centro, Orós-CE, no horário de 07:30h às 11:30h. Orós /CE, 14
de junho de 2016. José Kleriston Medeiros Monte Júnior,
Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de
Licitação - Pregão Presencial Nº 2016.06.10.001. O Pregoeiro torna
público e comunica aos interessados, que fará realizar a licitação abaixo
especificada: Processo Nº: 2016.06.10.001. Modalidade: Pregão
Presencial Nº 2016.06.10.001. Tipo: Menor Preço Global. Objeto:
aquisição de material paradidático, para atender a demanda de turmas de
alunos da creche e Pré-Escola do Município de Camocim-CE, junto à
Secretaria de Educação, conforme especificações contidas no Anexo I
deste Edital. Data de Abertura/Hora: Dia 28 de junho de 2016, às 09:00
horas. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na
Praça Severiano Morel, s/n - Centro - Camocim/CE. Informações: Os
interessados poderão obter na Comissão de Licitação, situada na sede da
Prefeitura Municipal de Camocim, localizada na Praça Severiano Morel,
s/n - Centro - Camocim/CE, informações detalhadas, cópia do edital e
os formulários necessários à apresentação das propostas, durante o
período das 8:00 às 12:00 horas, de segunda a sexta-feira. Camocim/
CE, 14 de junho de 2016. Marcos Antônio Pontes - Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Decreto Nº
058/2016 - GAB. Prorroga prazo de validade do concurso público para
provimento de cargos efeitos da Prefeitura Municipal de Cedro,
correspondente ao Edital 001/2014. O Prefeito Municipal de Cedro,
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, Art. 105 e em pleno exercício do cargo,
Considerando o quanto disposto no Art. 37, III da Constituição Federal/
88 e Art. 14 da Lei 090/2000 que dispõe sobre o Regime Jurídico dos
Servidores Públicos do Município de Cedro. Considerando os princípios
constitucionais de transparência, legalidade e impessoalidade; Decreta:
Art. 1º - Fica prorrogado por 02(dois) anos, o prazo de validade do
Concurso Público para provimento de cargos efetivos da Prefeitura
Municipal de Cedro, correspondente ao Edital nº 001/2014, homologado
em 30 de junho de 2014. Art. 2º - O presente Decreto passará a vigorar
na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Cedro, Estado do Ceará, Em 09 de Junho
de 2016. Francisco Nilson Alves Diniz - Prefeito Municipal.

***  ***  ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim – Extrato de Contrato - Extrato
resumido do processo de licitação na modalidade Pregão Presencial
nº. 08.002/2016 Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais
contratação de serviços de locação de tendas e cabines
sanitárias. Contratada: Prime Transporte Eventos Eireli-
EPP. Contratante: Secretaria da Cultura e Turismo. Assina pela
Contratada: Antonio Guimarães Lima Filho (Representante Legal). Assina
pela Contratante: Francisco Luciano de Almeida Costa –
Secretária. Vigência: Até 31/12/2016. Valor Global: R$ 4.872,00 (quatro mil
oitocentos e setenta e dois reais).  Data da Assinatura: 01/06/2016. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20160273 ÓRGÃO
GERENCIADOR DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS:
SECRETARIA DE SAÚDE - DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS:
VEREDA COMÉRCIO DE PEÇAS E VEÍCULOS LTDA inscrita no CNPJ
n° 01.405.493/0001-02; MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
05.12.01/2016 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO ÀS
AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE AMBULÂNCIA MODELO
CONVENCIONAL SIMPLES PARA TRANSPORTE DOS PACIENTES,
JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE/
CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEIS Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE
1993 E 10.520, DE 18 DE JULHO DE 2002, NO DECRETO NO 7.892, DE
23 DE JANEIRO DE 2013 E NAS DEMAIS NORMAS LEGAIS
APLICÁVEIS. VALIDADE DA ATA: 12 (DOZE) MESES CONTADOS A
PARTIR DA SUA PUBLICAÇÃO, SENDO VEDADA A SUA
PRORROGAÇÃO. DATA DA ASSINATURA: 09 DE JUNHO DE 2016.
MARIA EDCARLA FREITAS SANTOS - PREGOEIRA.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Brejo Santo –
Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Aviso de Licitação.
Modalidade: Tomada de Preços Nº. TP-06.14.002/2016-SEINFRA.
Objeto: contratação de obras e serviços de engenharia para executar a
recomposição de pavimentação asfáltica sobre paralelepípedo em diversas
ruas e avenidas da sede do Município de Brejo Santo–CE, conforme
projeto, planilha orçamentária e cronograma físico-Financeiro. Tipo:
Menor Preço Global. Regime de Execução: indireta. À comissão
permanente de licitação da PMBS comunica aos interessados que no dia
01 de julho de 2016, às 08h:00m. na Rua José Matias Sampaio, nº. 234,
Centro, Brejo Santo, Ceará, estará recebendo os envelopes de
“Habilitação” e “Propostas” dos interessados. Informações ou aquisição
do edital no endereço acima e/ou através do fone (88) 3531-1042, das
08h:00m. às 12h:00m. e/ou ainda pelo endereço eletrônico:
www.tcm.ce.gov.br. Ériton George Sales Bernardo – Presidente
da CPL/PMBS.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Brejo Santo –
Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo - Aviso de Licitação.
Modalidade: Concorrência Pública Nº. CP-06.14.001/2016-
SEINFRA. Objeto: contratação de obras e serviços de engenharia para
executar a recomposição de pavimentação em paralelepípedo em diversas
ruas e avenidas da Sede do Município de Brejo Santo–CE, conforme
projeto, planilha orçamentária e cronograma físico-financeiro. Tipo:
Menor Preço Global. Regime de Execução: Indireta. A Comissão
Permanente de Licitação da PMBS comunica aos interessados que no
dia 18 de julho de 2016, às 08h:00m. na Rua José Matias Sampaio, Nº.
234, Centro, Brejo Santo, Ceará, estará recebendo os envelopes de
“Habilitação” e “Propostas” dos interessados. Informações ou aquisição
do edital no endereço acima e/ou através do fone (88) 3531-1042, das
08h:00m. às 12h:00m. e/ou ainda pelo endereço eletrônico:
www.tcm.ce.gov.br. Ériton George Sales Bernardo – Presidente
da CPL/PMBS.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
INDEPENDÊNCIA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 0106.1/16 – O Município de Independência-CE,
através de seu Pregoeiro torna público que se encontra a disposição dos
interessados o Edital na Modalidade Pregão Presencial Nº 0106.1/16,
Sessão Pública marcada para o dia 29 de Junho de 2016, às 10h, cujo
Objeto é a Contratação de prestação de serviços de digitalização,
tratamentos de dados e gerenciamento em sistema próprio de
automação, bem como gravação em CD/DVD – ROM de
documentos pertencentes as diversas Unidades Gestoras do
Município de Independência-CE. O referido Edital poderá ser adquirido
no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na Sala da Comissão de Licitação,
localizada na Rua do Cruzeiro, N° 244, Centro, Independência-CE, no
horário de 08h às 12h. Independência-CE, 14 de Junho de 2016.
João Teixeira Faustino – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
FRECHEIRINHA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE
PREÇOS Nº 1506.05/2016 – A Prefeitura Municipal de Frecheirinha-
CE, através da Comissão Permanente de Licitação torna público para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 01 de Julho de
2016, às 13h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preços
Nº 1506.05/2016, cujo Objeto: Contratação de empresa
especializada para a construção de pavimentação em pedra tosca
em diversas Ruas no Município de Frecheirinha-CE, conforme
Proposta Nº 012721/2016. O Edital estará disponível no Sítio: http://
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou nos dias úteis na Sala da Comissão de
Licitação, no horário das 08h às 12h, na Sede da Prefeitura à Rua
Joaquim Pereira, Nº 855, Centro. Frecheirinha-CE, 15 de Junho de
2016. Marcos Douglas de Sousa Lima – Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.


